
B. O. del E.—Núm. 226____________  21 septiembre 1981_________________________               21913

en virtud de la resolución de eete Instituto de 12 de junio 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado, de 31 de julio de 1980), 
para cubrir 11 plazas de Capataces de Cultivos,

Esta Dirección, previa autorización ministerial de 8 de julio 
de 1981, y de acuerdo con lo establecido en la base 10.2 de la 
citada convocatoria y lo dispuesto en el articulo 6.°, 7, b), del 
Estatuto de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos, 
ha tenido a bien nombrar funcionarios de carrera de este Ins­
tituto, en la Escala de Capataces de Cultivos, a los aspirantes 
seleccionados que a continuación se detallan:

Número 
de Registro 
de Personal

Nombre y apellidos
Fecha

de
nacimiento

T12AG09A0007 D. Antonio Rey Alonso ........  ......... 26- 3-1952
T12AG09A0008 D. José Vicente Lloris Cortina ... 4- 9-1952
T12AGO9A0009 D. Marcial Sánchez González ........ 22- 4-1959
T12ÁG09A0010 D. V'ctorino Simón de la Fuente ,. 3- 1-1957
T12AG09A0011 D. José Arnal Arnal .......................... 24- 8-1956
T12AG09A0012 D. José Antonio Orgaz Mascara- 

que ........................................................ 27- 4-1943
T12AG09A0013 D. Teodoro Vicente González ......... 7- 5-1959
T12AG09A0014 D. José Espuela García ..................... 10-12-1960
T12AG09A0015 D. Jesús Mérida Silva................... ... 26- 8-1956
T12AG09A0016 D. Antonio Vidal Pérez ......... ... ... 10- 4-1957
T12AG09A0017 D. Femando Medina Martín ............. 3- 2-1957

Los interesados deberán tomar posesión en el plazo de un 
mes, contando a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución, y cumplir lo dispuesto en el apartado c), 
actualizado según el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y d) 
del artículo 15 del Estatuto de. Personal al Servicio de los Orga­
nismos Autónomos.

Madrid, 4 de agosto de 1981.—El Director del Instituto, José 
María Mateo Box.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

21321 REAL DESPACHO de 14 de septiembre de 1981 por 
el que se acuerda el nombramiento de los Magis­
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo trigésimo 
quinto punto tercero y disposición transitoria cuarta de la Ley 
Orgánica uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y ar­
ticulo quince punto seis del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto mil ochocientos 
setenta y cuatro/mil novecientos sesenta y ocho, de veintisiete 
de julio, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo

General del Poder Judicial, en su reunión del día catorce de 
septiembre de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Primero.—Don Fernando Bermúdez de la Fuente, Magistrado 
de Trabajo número tres de Málaga, pasará a desempeñar la 
plaza de Magistrado de Trabajo número trece de Madrid, va­
cante por pase a la situación de supernumerario de don Ma­
riano de Oro-Pulido y López.

Segundo.—Don Luis Jacinto Maqueda Abreu, Magistrado de 
Trabajo número dos de Burgos, pasará a desempeñar la plaza 
de Magistrado de Trabajo número tres de Málaga, vacante por 
traslado de don Temando Bermúdez de la Fuente.

Tercero.—Don Rubén Antonio Jiménez Fernández, Magistrado 
de Trabajo número cinco de Vizcaya, pasará a desempeñar la 
plaza de Magistrado de Trabajo número dos de Burgos, vacante 
por traslado de don Luis Jacinto Maqueda Abreu.

Cuarto.—Don Luis Femando Castro Fernández, Magistrado 
de Trabajo de Lérida, pasará a desempeñar la plaza de Magis­
trado de Trabajo número tres de Valladolid, vacante por pase 
a situación de - supernumerario de don Fernando de Lorenzo 
Martínez.

Quinto.—Don José Quetcuti Miguel, Magistrado de Trabajo 
número tres de Navarra, pasará a desempeñar la plaza de 
Magistrado de Trabajo de Lérida, vacante por traslado de don 
Luis Fernando Castro Fernández.

Dado en Madrid a catorce de septiembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
PIO CABANILLAS GALLAS

21322 REAL DESPACHO de 14 de septiembre de 1981 por 
el que se declara en situación de supernumerario 
en el Cuerpo de Magistrados de Trabajo a don Joa­
quín Sánchez Ugena.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo trigésimo 
quinto, punto quinto, y disposición transitoria cuarta de la 
Ley Orgánica uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y 
apartados uno punto C y dos del artículo veintinueve de! Regla­
mento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo de vein­
tisiete de julio de mil novecientos sesenta y ocho, por acuerdo de 
la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Ju­
dicial, en su reunión del día catorce de septiembre de mil nove­
cientos ochenta y uno accediendo a lo solicitado por el intere­
sado, reingresado al servicio activo en la Carrera Judicial, 

Vengo en declarar en situación de supernumerario en el 
Cuerpo de Magistrados de Trabajo, en las condiciones determi­
nadas en el citado artículo del Reglamento Orgánico, a don 
Joaquín Sánchez Ugena, Magistrado de Trabajo número uno 
de Navarra.

Dado en Madrid a catorce de septiembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia.
PIO CABANILLAS GALLAS

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

21323 RESOLUCION de 17 de agosto de 1981, de la Direc­
ción General del Instituto Geográfico Nacional, por 
la que se nombra el Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas para cubrir una plaza vacante 
en el Cuerpo Nacional de Astrónomos.

Vistas las bases 5.1 y 5.2 de la Orden de Presidencia del 
Gobierno de 25 de febrero de 1981, por la que se convocaban 
pruebas selectivas para cubrir una plaza vacante en el Cuerpo 
Nacional de Astrónomos,

Esta Dirección General ha resuelto que el Tribunal que ha 
de juzgar las pruebas selectivas para cubrir una plaza vacante

en el Cuerpo Nacional de Astrónomos, convocadas por Orden de 
la Presidencia del Gobierno de 25 de febrero de 1981, quedi 
constituido en la forma siguiente;

Presidente: Ilustrísimo señor don José Pensado Iglesias, Di 
rector del Observatorio Astronómico Nacional.

Vocales:

Señor don Manuel López Arroyo —AO8PG0—, del Cuerpo Na 
cional de Astrónomos.

Señor don Alberto Barcia Cancio —A07PG229—, del Cuerpc 
de ingenieros Geógrafos.

Señor Don Enrique Calero Posada —A07PG222—, del Cuerpc 
de Ingenieros Geógrafos.

Secretario: Señor don Jesús Gómez González —A08PGlO—, de. 
Cuerpo Nacional de Astrónomos.



Suplentes

Presidente: Señor don José Félix Lahulla Fornies.—A08PG9, 
del Cuerpo Nacional de Astrónomos.

Vocales:

Señor don Gerardo del Rio Santos —A08PG12—, del Cuerpo 
Nacional de Astrónomos.

Señor don" Jo6é María González Aboín —A07PG150—, del Cuer­
po de Ingenieros Geógrafos.

Señor don Guillermo Pinto Cordero —A07PG209—, del Cuerpo 
de Ingenieros Geógrafos.

Secretario: Señor don Miguel de Pascual Martínez—A08PG7, 
del Cuerpo Nacional de Astrónomos.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos 
Madrid 17 de agosto de 1981—El Director general, Julio 

Morencos Tevar.

Sr. Jefe del Servicio de Gestión Económioa y Personal del Ins­
tituto Geográfico Nacional.

21324 RESOLUCION de 17 de agosto de 1981, de la Direc­
ción General del Instituto Geográfico Nacional, por 
la que se eleva a definitiva la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir una vacante en el Cuerpo 
Nacional de Astrónomos.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de julio 
del corriente año la relación provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la6 pruebas selectivas para cubrir una vacante 
en el Cuerpo Nacional de Astrónomos, y habiendo transcurrido 
el plazo que tenían los interesados para interponer reclamación 
de conformidad con el articulo 121 ¿ie la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
mencionadas pruebas selectivas.

De conformidad con ]o dispuesto en el articulo 128 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo, contra la presente Resolución, 
lo6 interesados podrán interponer ante la Presidencia del Go­
bierno recurso de reposición previo al contencioso-administra- 
tivo en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial del E6tado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 17 de agosto de 1981.—El Director general, Julio 

Morenco6 Tevar.

Sr. Jefe del Servicio de Gestión Económica y Personal de la
Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.

MINISTERIO DE HACIENDA

21325 ORDEN de 20 de julio de 1981 por la que se eleva 
a definitiva la lista de aspirantes admitidos y ex­
cluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el 
Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Ad­
ministración Civil del Estado.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Intervención General de la 
Administración del Estado de 14 de mayo de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 29 de junio), se hizo pública la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selec­
tivas para' cubrir 20 plazas del Cuerpo de Intervención y Con­
tabilidad de la Administración Civil del Estado» convocadas 
per Orden de este Ministerio de 10 de marzo de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 21).

Expirado el plazo concedido para formular reclamaciones, 
al amparo de lo dispuesto en el articulo 121 do la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo y vistas las alegaciones formuladas,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que tiene conferi­
das, y en cumplimiento de la base 4 dekla convocatoria de re­
ferencia. ha tenido a bien disponer la publicación de la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas en los anexos I y ÍI que se acompañan.

Los interesados podrán interponer contra la lista definitiva 
recurso de reposición ante este Ministerio, en el plazo de un 
mes, conforme a lo previsto en la Ley reguladora de la Juris­
dicción Contencioso Administrativa, de 27 de diciembre de 1956.

Lo que comunico a V I. para su conocimiento, el de los in­
teresados y demás efectos.

Madrid, 20 de julio de 1981.—P. D., el Subsecretario de Ha­
cienda, Arturo Romaní Biescas.

Ilmo. Sr. Interventor general de la Administración del Estado.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes admitidos

Nombre y apellidos DNI Turno

Acevedo Ramos, José Manuel ........ 50.683.998 Libre.
Aguilar Collados. Femando........... 435.182 Libre.
Alarcón Alarcón, Victorino ............. 6.194.059 Libre.
Albarracin Sánchez, Eduardo ........ 21.364.239 Líbre.
Albert itobatto, José Vicente ........ 1.315.794 Libre.
Alcalde Hernández, José Carlos ... 50.283.592 Libre.
Alonso Alberca, Antonio ..'................ 11.692.293 Libre.
Alonso Alonso, Lorenzo ... ........ 11.694.461 Libre.
Alonso Olivares, José Luis .............. 5.344.546 Li bre.
Alonso Pradillo, Juan Manuel ........ 1.168.106 Libre.
Alvarez de Paz, Saúl ......................... 12.125.353 Li bre.
Alvarez Tejerina, María Jesús ... ... 5.123.586 Libre.
Alvarez-Castellanos Niñerola, José

Luis.................... ............................... 22.148.499 Libre.
Alvarez-Santillano López, Leonor ... 2.192.935 Libre.
Alzina Blanch, Pedro ........................ 51.696.170 Libre.
Ambrosio Flores. Pedro .................... 0.935.223 Libre.
Amérigo Cruz, Eduardo ................... 50.285.479 Libre.
Andrés Gómez, Segundo de............. 50.911.076 Libre.
Anduiza Mendieta, Antonio........... 50.266:353 Libre.
Antón Jiménez, Adolfo Blas ........ 6.538.369 Libre.
Aranguren Revuelta, María Vic-

toria.............. .................................... 1.367.428  Libre.
Arauzo González, José María ........ 1.363.102 Libre.
Arenas Gómez, Karía Angélica ... 16.509.128 Libre.
Arranz Sanz, Eugenia..................... 50.399.080 Libre.
Atienza García, María Julia ........ 17.861.056 Libre.
Bachiiíer Domínguez, Domingo ... 6.916.325 Libre.
Baena Alvarez de Que vedo, Julia

Cristina................................... ........ 5.228.476 Libre.
Ballesteros" Pinto, José Francisco ... 2.088.716 Libre.
Barrena Rodríguez, Fernando ........ 50.402.149 Libre.
Berchez Gómez, Antonio ............... 8.716.950 Libre.
Bereciartua Rubio, Juan ............. 14.238.872 Li bre.
Bernad Pañart, Pedro ........................ 17.984.112 Libre.
Blanco Arribas, Rosa María ........ 13.073.554 Libre.
Blasco García, Conrado.................... 1.168.261 Li bre.
Blasco Sánchez, Tomás .................... 1.912.112 Li bre.
Blesa Báguena, Angel ........................ 38.539.458 Libre.
Buj alance Luque, Miguel .............. 30.069.596 Libre.
Burriel Terrón. Luis Jorge .............. 17.827.868 Libre.
Calle García, Jaime de la .............. 6.931.567  Libre.
Campos Sánchez, Manuel ...-........ 230.420 Libre.
Cañada Díaz de Atauri, José Mi-

guel ...................................................... 121.322 Libre.
Cañete Fuillerat, Antonio .............. 30.413.253 Libre.
Cardona Ivars, María Victoria. ... 21.397.483 Libre.
Carmona López, Miguel ................... 27.05S.443 Libre.
Camicer Cortés, Tomás ................... 17.987.365 Libre.
Carrascal Bombín, Luis ................... 12.067.274 Libre.
Casillas Pérez, Aívaro ..................... 50.026.289 Libre.
Casia Torralba, Fausto Antonio ... 50.538.834 Libre.
Caso Fernández. José Carlos de ... 1.485.520 Libre.
Castrillo Hernández, María Anto-

nia........................................................ 13.072.840 Libre.
Castro Piñeiroa, María Pastora ... 32.409.346 Libre.
Castro Valls, Antonio ........................ 25.284.640 Libre.
Cedí lio López, Luis .......................... 50.413.577 Libre.
Cereceda Babé, María Elena ........ 263.335 Libre.
Ciutat Montserrat, María Luisa ... 39.640.744 Libre.
Coisa Suárez de Tangil, Ignacio ... 270.300 Libre.
Collantes Martín, César ................ . 7.771.546 Libre.
Corees Pando, José Ignacio ... ........ 50.664.045 Libre.
Cosano Pérez, Gonzalo .................... 30.421.491 Libre.
Couto Lestao, Rafael ......................... 33.801.713 Libre.
Cuadrado Guelllet, Pablo .............. 8.754.497 Libre.
Cubedo Chulia, Mercedes .............. 21.394.260 Libre.
Cuesta Gómez, José Jesús .............. 13.717.399 Libre. 
Díaz Fernández, José ............... . 33.756.612 Libre.
Díaz Sevillano, Gabriel ........ ........... 24.111.256 Libre.
Diez Miño, Félix ............... .............. 336.116 Libre.
Escobar Naranjo, Angel................... 336.629 Libre.
Escobar Pascual, Javier ................... 2.185.948 Libre.
Escribá González, Antonio ........ 15.877.662 Libre.
Esteo Sánchez, Francisco .............. 24.128.885 Libre.
Estepa Pérez, Ester .......................... 139.713 Libre.
Estrada Rivero, César........................ 9.711.381 Libre.
Fanego González, José Ignacio ... ... 9.719.347 Ubre.
Fernández Barrientes, María Fe ... 9.070.900 Libre.
Fernández Casado, José................... 51.327 834 Libre.
Fernández Casado, Victoria............. 1.398.901 Líbre.
Fernández Celeiro, María Paz ... ... 33.827.345 Libre.
Fernández Corredera, Miguel ......... 854.879 Libre.
Fernández Fernández, Juan Ma-

nuel ............................................... 11.678.497 Libre.
Fernández García, Jesús ............... 16.774.084 Libre.
Fernández Gimeno, José Manuel. 2.488.502 Libre.
Fernández Gosalvez, Matilde ... ... 45.257.876 Libre.
Fernández Rebate, Adolfo .............. 7.418.835 Libre.
Ferré Moltó, Gonzalo Jorge ... ... 2.187.005 Libre.
Ferreiro González. Eduardo ........ 33.698.896 Libre.


